DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/04/2024 | Edição: 72 | Seção: 3 | Página: 95

Órgão: Ministério da Saúde/Fundação Oswaldo Cruz/Diretoria Executiva/Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

COMUNICADO Nº 2, DE 12 DE ABRIL DE 2024

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, no uso de suas atribuições legais e tendo

em vista a autorização para abertura de concurso público concedida pelo Despacho da Excelentíssima

Senhora Ministra de Estado da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº

2.849, de 16 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023, torna público a

retificação da relação das inscrições homologadas para os cargos de Analista de Gestão em Saúde,

conforme edital 01/2023 publicado no DOU nº 235 de 12 de dezembro de 2023, Tecnologista em Saúde

Pública, conforme edital 02/2023, publicado no DOU nº 235 de 12 de dezembro de 2023 e Pesquisador

em Saúde Pública, conforme edital 03/2023, publicado no DOU nº 235 de 12 de dezembro de 2023 que

foi disponibilizado no site oficial do concurso https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br/, no dia 22 de março

de 2024 , em cumprimento ao que estabelece o subitem 7.7.2 dos referidos editais. A relação retificada

estará disponível no site oficial do concurso https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br/, a partir das 10 horas,

no dia 15 de abril de 2024.

MARIO MOREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.